



Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 076/2023-D.E

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Edificações, **CARLOS ALBERTO SPIES**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o Relatório SEI-GDF n.º 134/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [126101334](#)), o Voto do Senhor Diretor de Edificações (Doc. SEI/GDF nº [126258152](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [126399513](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [124407744](#) P. 26/27, [122526231](#) P. 5/7), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [120518465](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00021175/2022-34](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE: 21

(Cota Reservada)

EMPRESA FORNECEDORA: LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.251.610/0001-20,

REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO HÉLIO TEIXEIRA GUIMARÃES.

ENDEREÇO: Setor de Industria QI 11 Lotes 66/68/70/72, Salas Térreo, Setor de Indústria, Ceilândia, Brasília-DF, CEP: 72.265- 110. TEL: (61)3374-2020 / (61)-3374-2200, E-MAIL: ladarte1@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 1000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS	CX	100,00	39,73	3.973,00
2	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 5000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS	CX	100,00	127,83	12.783,00
3	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 45 CM X 10 METROS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: PRIMER	RL	100,00	97,09	9.709,00
4	MANTA LÍQUIDA 15KG CINZA	GL	40,00	184,64	7.385,60
5	PRIMER P/ MANTA ASFALTICA BASE AGUA GALÃO 3,6LTS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VEDACIT	UND	40,00	43,35	1.734,00
6	SILICONE HIDROFUGANTE INCOLOR 18L. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: HYDRONORTH	GL	40,00	317,29	12.691,60
7	TELA POLIESTER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO MALHA 2X2MM - ROLO 1,05 X 50M	RL	100,00	192,70	19.270,00
8	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA CORAL	LTA	40,00	41,97	1.678,80
	TOTAL:				69.225,00

VALOR TOTAL LOTE 21: R\$ 69.225,00 (sessenta e nove mil duzentos e vinte e cinco reais).

LOTE: 28

(COTA EXCLUSIVA)

MATERIAL/SISTEMA DE ATERRAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA - LOTE 28 - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

1	ABRAÇADEIRA P/ TUBO Φ 1", INCLUINDO BUCHAS E PARAFUSOS	UND	200	R\$ 3.99	R\$ 798.00
2	CONECTOR P/ CORDOALHA # 16MM ² X HASTE Φ 1/2"	UND	200	R\$ 4.49	R\$ 898.00
3	CORDOALHA DE COBRE NU # 16,00 MM ²	M	500	R\$ 6.12	R\$ 3.060,00
4	HASTE C/ ANEL ISOLADOR CIRCULAR FURADO P/ PASSAGEM DE CORDOALHAS	UND	300	R\$ 43.32	R\$ 12.996,00
5	HASTE COPPERWELD Φ 1/2" X 2,40 P/ ATERRAMENTO	UND	200	R\$ 32.02	R\$ 6.404,00
6	HASTE DUPLA C/ ANEL ISOLADOR CIRCULAR FURADO P/ PASSAGEM DE CORDOALHAS NA TRANSIÇÃO HORIZONTAL X VERTICAL	UND	200	R\$ 6.98	R\$ 1.396,00
7	HASTE METÁLICA C/ PONTA P/ GAIOLA DE FARADAY	UND	200	R\$ 85.71	R\$ 17.142,00
8	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO Φ 1" X 3,00M	UND	200	R\$ 11.03	R\$ 2.206,00
TOTAL					R\$ 44.900,00
VALOR TOTAL LOTE 28: R\$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais).					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 114.125,00 (cento e quatorze mil cento e vinte e cinco reais).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO SPIES

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

MÁRCIO HÉLIO TEIXEIRA GUIMARÃES

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [122526231](#) P. 45/48)



Documento assinado eletronicamente por **MARCIO HÉLIO TEIXEIRA GUIMARÃES**, Usuário Externo, em 29/11/2023, às 13:05, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3**, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 01/12/2023, às 09:34, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0**, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 01/12/2023, às 11:48, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **127145721** código CRC= **71079988**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br

